Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de 
alimentação aos alunos matriculados na Unidade Escolar Associação 
de Apoio a Escola Estadual Antônio Delfino Guimarães, do município de 
Arapoema/TO, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/
PNAE
VALOR DO CONTRATO: R$ 64.047,44 (sessenta e quatro mil, quarenta 
e sete reais e quarenta e quatro centavos)
DO RECURSO: As despesas decorrentes da presente contratação 
correrão à conta de recursos do PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO/ PNAE.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência é na forma do art. 105 da Lei nº 14.133, 
de 2021, tendo sua finalização em 22 de dezembro de 2026

[...]

Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de 
alimentação aos alunos matriculados na Unidade Escolar Associação 
de Apoio a Escola Estadual Antônio Delfino Guimarães, do município de 
Arapoema/TO, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/
PNAE
VALOR DO CONTRATO: R$ 31.547,84 (trinta e um mil, quinhentos e 
quarenta e sete reais e oitenta e quatro centavos)
DO RECURSO: As despesas decorrentes da presente contratação 
correrão à conta de recursos do PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO/ PNAE.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência é na forma do art. 105 da Lei nº 14.133, 
de 2021, tendo sua finalização em 22 de dezembro 2026

[...]

serviços e soluções contábeis para a administração pública, incluindo 
execução de rotinas, assessoria e consultoria, para atender no que 
couber às necessidades da Associação de Apoio ao Colégio Estadual 
Dr. Abner Araújo Pacini. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 20.988,00 (vinte mil e novecentos e oitenta 
e oito reais).
FONTE DE RECURSO: As despesas decorrentes da presente contratação 
correrão à conta de recursos do (a) Programa Escola Comunitária de 
Gestão Compartilhada.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele 
fixado no Termo de Referência, com início na data de assinatura do

[...]

PROCESSO: 08/2025
CONTRATO Nº: 01/2026
CONTRATANTE: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLÉGIO ESTADUAL 
ANTÔNIO CARLOS DE FRANÇA
CONTRATADA: DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA 
LTDA.
CNPJ: 53.558.020/0001-49
OBJETO: MATERIAL DE LIMPEZA
VALOR DO CONTRATO: R$ 10.284,83 (dez mil, duzentos e oitenta e 
quatro reais e oitenta e três centavos).
FONTE DE RECURSO: As despesas decorrentes da presente contratação 
correrão à conta de recursos do Programa Escola Comunitária de Gestão 
Compartilhada.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele

[...]

Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de 
alimentação para a demanda ano letivo de 2026, destinados aos alunos 
matriculados no Colégio Estadual Antenor Barreira, por meio do Programa 
Nacional de Alimentação Escolar/PNAE. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 11.200,00 (onze mil e duzentos reais).
FONTE DE RECURSO: As despesas decorrentes da presente contratação 
correrão à conta de recursos do (a) Programa Nacional de Alimentação 
Escolar (PNAE) FNDE e Tesouro Estadual.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele 
fixado no Termo de Referência, com início na data de assinatura do

[...]

Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de 
alimentação para a demanda ano letivo de 2026, destinados aos alunos 
matriculados no Colégio Estadual Antenor Barreira, por meio do Programa 
Nacional de Alimentação Escolar/PNAE. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 66.166,80 (sessenta e seis mil, cento e 
sessenta e seis reais e oitenta centavos).
FONTE DE RECURSO: As despesas decorrentes da presente contratação 
correrão à conta de recursos do (a) Programa Nacional de Alimentação 
Escolar (PNAE) FNDE e Tesouro Estadual.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele